«Шойнаты»
сикт овмöдчöминса
Сöвет

	Совет
сельского поселения  «Сторожевск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	  от 17 ноября 2016 года
	                                               № IV-2/1

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Сторожевск)

О внесении изменений в Устав муниципального
образования сельского поселения  «Сторожевск»

Руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 09.12.2014 № 148-РЗ «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми», Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения  «Сторожевск», принятый решением Совета сельского поселения «Сторожевск» от 16.02.2006 № I-4/1 «О принятии Устава муниципального образования сельского поселения «Сторожевск», изменения согласно приложению.
2. Изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» вступают в силу после государственной регистрации и официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                          Х.Н. Гевейлер

Приложение
к решению Совета сельского поселения «Сторожевск»
[bookmark: _GoBack]от 17.11.2016 № IV-2/1

Изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

1. Пункт 7 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
        2. Абзац первый части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции: « 2. Иные вопросы местного значения поселения в соответствии с Законом Республики Коми от 09.12.2014 года № 148-РЗ «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми»:»;
3. Пункт 3 части 2 статьи 8 исключить;
4. Пункт 7 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«7) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
5. Второе предложение части 6 статьи 34 дополнить словами «и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения»;
6. Статью 48 изложить в следующей редакции:

Статья 48. Бюджет поселения

1. Поселение имеет собственный бюджет (бюджет поселения).
2. Органы местного самоуправления поселения обеспечивают сбалансированность бюджета поселения и соблюдение установленных федеральными законами требований к регулированию бюджетных правоотношений, осуществлению бюджетного процесса, размерам дефицита бюджета поселения, уровню и составу муниципального долга, исполнению бюджетных и долговых обязательств поселения.
3.  Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4.  В качестве составной части бюджета поселения могут быть предусмотрены сметы доходов и расходов отдельных населенных пунктов, других территорий, не являющихся муниципальными образованиями. Порядок составления, утверждения и исполнения указанных смет определяется Советом поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
5.  Бюджетные полномочия муниципальных образований устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
6. Проект бюджета поселения составляется на основе прогноза социально-экономического развития в целях финансового обеспечения расходных обязательств.
Проект бюджета поселения составляется в порядке, установленном администрацией сельского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми с соблюдением его требований муниципальными правовыми актами Совета сельского поселения.
 Проект бюджета поселения составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с муниципальным правовым актом Совета сельского поселения.
 Составление проекта бюджета поселения - исключительная прерогатива администрации поселения. Непосредственное составление проекта бюджета поселения осуществляет финансовый орган муниципального образования.
 Порядок и сроки составления проекта бюджета поселения устанавливаются администрацией сельского поселения с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Совета сельского поселения.
  Администрация сельского поселения вносит на рассмотрение Совета поселения проект решения о бюджете поселения в сроки, установленные муниципальным правовым актом Совета сельского поселения, но не позднее 15 ноября текущего года.
   Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете поселения и его утверждения определяется муниципальным правовым актом Совета сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете поселения и его утверждения, определенный муниципальным правовым актом Совета сельского поселения, должен предусматривать вступление в силу решения о бюджете поселения с 1 января очередного финансового года, а также утверждение указанным решением показателей и характеристик (приложений) в соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
      Исполнение бюджета поселения обеспечивается администрацией сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
      Организация исполнения бюджета поселения возлагается на соответствующий финансовый орган. Исполнение бюджета поселения организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
      Бюджет поселения исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.
      Отчет об исполнении  бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией поселения и направляется в Совет сельского поселения и созданный им орган внешнего муниципального финансового контроля.
      Годовой отчет об исполнении бюджета поселения подлежит утверждению муниципальным правовым актом Совета сельского поселения.
      Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета поселения устанавливается Советом сельского поселения в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
      По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Совет сельского поселения принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета поселения.
      Годовой отчет об исполнении бюджета поселения представляется в Совет сельского поселения не позднее 1 мая текущего года.
      Органы муниципального финансового контроля осуществляют контроль за использованием средств бюджета поселения, а также межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов, предоставленных другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации. Такой контроль осуществляется также в отношении главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета поселения, которому предоставлены межбюджетные трансферты.
      Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами администрации сельского поселения.
7.  В бюджете поселения в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации раздельно предусматриваются средства, направляемые на исполнение расходных обязательств сельского поселения, возникающих в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, и расходных обязательств сельского поселения, исполняемых за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации для осуществления отдельных государственных полномочий.
8.  Проект бюджета поселения, решение об утверждении бюджета поселения, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному обнародованию.
Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.».»

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]